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MAGYAK8À0ÉBT ÉS 
HALADÁSÉRT

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve
Egcsz évre .... 19.20 P
Fél évre ............ 9.60 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónapra ... 1.60 P

Ma teljes heti rádióműsor!
Ára 12 fillér.

Kecskeméti Lapok
{KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

magyabohszAq 
FELTÁMADASAEET

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kéltemplom-kta

«■»

Telefonszám : 141.

Itt a boletta!
A postahivatalokhoz megérkeztek a gabona

jegyek. A termelők és gabonakereskedők egy
aránt türelmetlenül várják a gabona értékesí
tésére vonatkozó kormányrendelet megjelené
sét és a boletták árusításának a megkezdését.

Értesülésünk szerint a postahivatal a mai 
nap folyamán megkapta a bolettákat fill. - 
rés. 1 pengő 50 filléies, 3 pengős, 15 pengős.

I 30 pengős, 150 pengős és 300 pengős cí öle- I 
' lekben. Az. árusításra vonatkozólag meg nem 

érkezett rendelkezés, valószínű azonban, hogy 1 
a gabona vásárláshoz illetve a boletta szövege 

i szerint ..a gabona tulajdonjogának álruliázá- 
! sóhoz**  szükséges bolettákat a postahivatal út- 
| ján lehet majd beszerezni.

Folynak a kecskeméti Szent Imre-tinnepség 
előkészületei

Ugyanakkor lesz a kath. nagytemplom orgonájának felszentelése 
és a Kath. Egvházi Énekkar jubileumi ünnepe

Tegnap délután látogatott értekezletet tar
tottak a helybeli róni. kath. intézmények és 
egyesületek vezetői és küldöttei Kováéi Sán
dor apátplébános elnöklete alatt a kath. egy
ház dísztermében a Szent Imre-íinnepségek 
rendezése ügyében.

A Szent Iinre-iinnepséggel kapcsolatban 
rendezik meg a nagytemplom új orgonájának 
felszentelési és a Kath. Egyházi Énekkar tíz
éves jubileumi ünnepségeit is szeptember hó 
7-én és 8-án.

Az első napon, szept. 7-én reggel a mise 
alatt lesz az orgonaszentelés, valamint az Ének
kar zászlószentelése, amit Go*:  maiul Ferenc 
felszentelt püspök végez. Mise után a város-

I háza dísztermében tartják meg a Kath. Egy- 
; házi Énekkar jubileumi ünnepségét, melynek 
i szónokai Zsitvay Tibor dr. igazságügyminisz- 
I tér lesz. Este a színházban díszhangversenyt 
: rendeznek, amelyen Koudela Géza dr. mondja 
i az ünnepi beszédet.

Szept. 8-án reggel püspöki nagymise lesz 
Szent Imre tiszteletére, majd pedig a piarista 

: gimnázium udvarán díszközgyűlés, melyen 
Czeltler .lenő dr.. a képviselőhöz alelnöke. So- 

í mogyi Szilveszter dr. szegedi polgármester és 
i mások mondanak beszédet. Délután 5 órakor 
' templomi ünnepély lesz orgona mű vészek, 
i énekművészek és a Kath. Egyházi Énekkar 
, közreműködésével.

gazdasági életünk, mert ennek semmi más oka 
nincs, mint az, hogy csődön vagy kényszer- 
egvességen keresztülment csaknem minden 
kecskeméti s környékbeli kereskedő, egyik-má
sik kétszer-háromszor is. A gazdasági helyzet, 
amint látjuk és amint érezzük, változatlanul 
súlyos, sőt napról-napra elviselhetetlenebb.

A bíróságoknak mindenesetre jól esik ez a 
kis szünet, amely fellélegzést jelent a nicgeről- 
lelő nagy munkában.

Szept. 15-ig vasárnap reggel 
6 órától 10-ig tarthatók nyitva 

az üzletek
A kereskedelmi minisztérium telefon
intézkedésére már ma érvénybe lép 

az új rendelkezés
A Kecskeméti Fűszerkereskedők Egyesüle

tének lapunkban is közölt kérelmére, a ke
reskedelemügyi miniszter ma telefonon érke
zett rendelkezése értelmében a kereskedők 
május hó 15-től szept. 15-ig vasárnap és Szí. 
István napján reggel ti órától délelőtt iO órái»/ 
tarthatják nyitva üzleteiket.

Az új rendelkezés már a mai, f. hó 13-iki 
vasárnapi üzletnyitásra és zárásra is érvényes.

Az Ipartestület lő tagú küldöttséggel 
vesz részt a félegyházi körzeti gyűlésen

A Félegyházi Ipartestület vasárnap délelőtt | 
1» órakor körzeti iparosgyűlést rendez amc- i 
íven fővárosi előadók fogják föltárni az ipa- | 
rostársadalom legégetőbb problémait, sérelmeit 
és kívánságait. A Kecskeméti Ipartestület a ■ 
gyűlésen 15 tagú küldöttséggel képviselteti 1

niagai.
örömmel jelentjük, hogy Horváth Mihály 

dr. és Szokó Iván dr. országgyűlési képviselők 
is résztvesznek a gyűlésen és vasárnap délelőtt 
9 órakor együtt utaznak a küldöttséggel Fél

egyházára.

Az utolsó 12.
A legtöbb helyen

Hat hét óta már szinte példa nélkül álló 
nagv szárazság, gyilkos forróság uralkodik.
Az abnormisan száraz időjárást igen e-ősen 
megsínylette a növényzet. A learatott gallon -n 
meglátszik a nagy szárazság pusztító hatása, 
a szemek összeszáradtak és olyan kémények, 
hogy közvetlen az aratás után ölölni lehet 
őket. Rengeteget szenvedtek az összes kapás
növények. főleg a krumpli és a kukorica, de 
sínyli a nagy szárazságot a gabonán kívül az 
összes növényzet.

Az a kis eső tehát, amely tegnap déli ci.'v 
óra tájban majd délután és ma déleiül; eresz 
kedetl alá a felhőkből a tikkadt földckie, va-

órában megjött a jótékony eső
csak kevés csapadék volt, de minden szem aranyat ért

I lóban utolsó 12. órában érkezett. A legtöbb 
' beíveli ugyan elenyésző kis csapadék cselt és 

nem lett többet, mint egy kicsit felmosta a
földet és megöntözte a leveleket, mégis a t< g- 

I nai>i és mai esőnek minden egyes cscppje ara 
| nyal ér.

| A Gazdasági Szakiskola a tegnapi cső nagy 
ságát 1.8 mm.-re mérte, ami bizonv igen ki
csiny mennyiség. Az iskolától n.i’I irtcsiilé-

| síink szerint a növényzetnek legalább 25 30 
mm.-nvi csapadékra lenne szüksége, hogy 

I utol híd ja érni fejlődésben azt a veszteséget, 
ami a példátlan nagy szárazságban érte.

Két hét óta egyetlen kényszeregyességet 
sem nyújtottak be a törvényszéken

A kénvszeregvességet és csődöt kérő L* ’Vvv- 
nyek beláthatatlan áradata az utóbbi időben 
teljesen megakadt, sőt csodák-csodájára meg
történt. hogy az utolsó két hét alatt egyetlen

kénvszeregvességet sem nyújtottak be a tör
vényszéken. Korántsem kell azonban ebből 
arra következtetni, hogy kezd már rózsásra 
fordulni a kereskedelem helyzete és megjavul

Hat nap alatt 229 vagon 
gyümölcsöt szállítottak el 

Kecskemétről
A barack és uborkaszezon beálltával nagy 

mértékben megnövekedett a kecskeméti gyü
mölcskivitel. Az utolsó hal nap alatt 229 va
gon gyümölcsöt szállítottak el városa ikhól. 
Vasárnap 41. hétfőn 31. kedden 51. szerdán 
46, csütörtökön 39 és pénteken 21 vagon gyü
mölcs hagyta el a kecskeméti pályaudvart.

A 229 vagon gyümölcsből 144 vagon ubor
ka. 71 vagon barack. 4 vagon cseresznye és 
meggy. 5 vagon alma, 1 vagon szilva és l va
gon zöldpaprika

A vasárnapi 41 vagon exportból 23 vagon 
uborka és pedig Wienbe 2. Németországba 
Hegyeshalmon át 3, Szobon át 12, Csehszlová
kiába 6 vagon: 18 vagon bárokból Budapestre 
3. Wienbe 10. más osztrák városokba 1, Cseh
szlovákiába 4 vagon indult.

A hétfői 31 vagon gyümölcsből uborka 20 
vagon. Wienbe 3. egyéb osztrák városba l. 
Csehszlovákiába 6. Németországba Szobon át 
10 vagon. Cseresznye és meggy Lengyelor
szágba 2 vagon, barack Budapestre 2. Wienbe 
6, Csehszlovákiába 1 vagon.

A keddi 51 vagon gyümölcsből 34 vagon 
uborka. Wienbe 12. más osztrák városokba 
3. Csehszlovákiába 8. Németországba Hegyes
halmon át 5. Szobon át 6. Lengyelországba 
1 vagon cseresznye. 15 vagon barackból 2 va
gon Budapestre, 10 vagon Wienbe. 3 vagon 
Csehszlovákiába ment. 1 vagon alma pedig 
Budapestre.

A szerdai 46 vagon gyümölcsből 30 vagon 
uborka. Wienbe 19. más osztrák városokba 
3. Csehszlovákiába 3. Németországba Hegyes
halmon át 1. Szobon át 4 vagon ment. 15 va
gon barackból Budapestre 3. Wienbe 11. 
Csehszlovákiába 1 vagon indult. Zöldpaprika 
Budapestre 1 vagon.

A csütörtöki 39 vagon gyümölcsből 24 va
gon uborka. Budapestre 1. Wienbe 7. más 
osztrák városokba 5. Csehszlovákiába 1 Né
metországba Hegyeshalmon át 4. Szobon át 
3 vagon uborka ment. 12 vagon barackból 1 
vagon Budapestre. 9 vagon Wienbe, 2 vagon 
Csehszlovákiába ment. 2 vagon alma és I va
gon zöldpaprika Budapestre indult.
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A pénteki 21 vagon gyümölcsből 12 vagon 
uborka. Egyéb osztrák városokba 5, Cseh
szlovákiába .3. Németországba Hegyeshalmon 
át 2. Szabón át .3 vagon uborka ment. Len
gyelországba 1 vagon cseresznye és meggy. 1 
vagon barack Csehszlovákiába 1 vagon más 
osztrák városokba. 2 vagon alma Budapestre. 
1 vagon szilva Lengyelországba. 2 vagon 
zöldpaprika Budapestre ment.

Leégett egy
Ma reggel hal órakor tüzet jeleztek a tűz

oltóságnak. A tűzoltóság teljes apparátussal 
és két locsolóautóval azonnal kirobogott a 
helyszínre, Dékány János Körösi-hegy 8-1 -a. 
sz. alatti szőlőjébe. A tűzoltóságnak ekkorra 
már nem sok dolga akadt, mert a környék
beliek szétverték azt a kis kunyhót. amelyben 
a tűz keletkezett.

Amint a vizsgálat megállapította a tűz a 
kunyhó belsejében ütött ki. A kunyhóban Tóth 
György feles lakott, aki éjszakánként egy szal
maágyon aludt. Minden valószínűség a mel
let szól, hogy az idős feles pipázgatás közben

12 fillérre esett az uborka ára
.4 mai uborkapiacra mintegy 110 kocsi 

uborkát hoztak fel a termelők. A piacra nyíló 
mellékutcákban is állnak uborkával megra
kott kocsik. Az uborkatözsdén élénk vásárlás 
folyik, noha ma az uborka ára 17 fillérről 12 
fillérre esett. A tegnapi áldásos eső hatása pár 
napon belül az uborkapiacon is érezhető lesz. 
A zöldséges uborkát 18—20 fillérért vásárol
ták.

A gyümölcspiacra mintegy 180 kocsi gyü
mölcsöt hoztak fel. A felhozott árúk már a 
reggeli órákban elkeltek. A szép rózsabarackot 
egy pengőért vásárolták. Mintegy 120 kocsi 
barack kerüli a piacra. Arak: cseresznye 40 
65. apró meggy 35 10, nagymeggy 80 100. 
apró barck .30—40. kajszibarack 50- -90. ró- 
zsabarck 00—100. tüköralma 25—40, vajalma 
18 -40. körte 20—40. bónika szilva 15 -25, 
doktor szilva 45—80 fillér kilónkéul.

MOZI
♦

1930. évi július hó 12—13., 
szombaton 3/«9 órakor, vasárnap 5, 8 cs 10 órakor 

A nyári szezon legszebb 
és legnagyobb műsora!

Oreta Garbó legújabb alakítása:

Vad orchideák
Exotikus történet 12 felvonásban. 

Szenzációs szereposztás: 
A férj: Levis Stonc. A feleség: Greta Garbó.

A harmadik: Nils Asther.
Hans Juukeimann Verebes Ernő újdonság:

Serenissimus
Szatirikus vígjáték 8 felvonásban.

A jövő hét szenzációja:

Sebő Miklós 
a legkiválóbb magyar 

gramofonelőadó énekművész 

és társulatának 
vendégjátéka.

♦
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

I.aptulajdonos  és kiadó: 
ai Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 

Hésavénytéraaség

Hortobágyi
| juhturő B 

Tejszövetkezeti Központ, 
Budapesté, postafiók20.

szőlőkunylió
véletlenül gyújtotta fel maga feleli a kunyhót. 
Kihallgatása során azt vallotta ugyan, hogy 
egész éjszaka nem volt bent a kunyhóban, a 
tanúk szerint azonban reggel fél 6 órakor be
ment szállására és negyedóra múlva már be
lülről füstölni kezdett a kunyhó. Valószínű, 
tehát, hogy az öreg ember öngyújtójával pi
pára gyújtott, a pipa parazsa kiesett a szal
mára és tüzet okozott.

A 4 méter hosszú. .3 méter széles és 2 méter 
magas kunyhó teljesen a tűz martaléka lelt, a 
kár jelentéktelen. A kunyhótól másfél méter 
távolságra levő ház sértetlen maradt.

vendége:
ételre italra cigarettára egya
ránt kényesek. A legfontosabb 
azonban itt is a jó macca, 
amelytől az egesz est hangu- 

lata és sikere függ.

MEINL GYULA RT.
Kecskemét, Koháry-utca és 
Szabadság-tér sarok. 1860

A ..Rádióélet" legújabb száma a megszo
kott gazdag és változatos tartalommal jelent 
meg. Különösen nagy érdeklődésre tarthat szá
mot a római riport, amely a Marconi ..Elektra“ 
nevű kísérleti hajóján történt látogatásról szá
mol be. továbbá Farkas Imre kedves intimitá
sokat tartalmazó hosszabb nyilatkozata az 
..Iglói diákok" című darabjáról. „Az ismeret
len Mozart" címen jellemző apróságokat közöl 
a lap. a nagy zeneszerző életéből. Ezenkívül a 
változatos cikkek egész sorát, a szokásos mű
sor, ismertető közlemények s művészi szépségű 
képek gazdag anyaga egészíti ki. melyeket mél
tóképpen zár be az érdekfeszítő technikai kér
déseket ismertető műszaki rész.

CSEPEL kerékpárt
PAPP SÁNDOR ÉS FIA mechanikusoknál vásá
roljunk 165 pengőért, 1 ód részletre előleg nélkül.
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Mit fognak tanulni az elemisták Kecskemét 
múltjáról, jelenéről és nevezetességeiről

Elkészültek az új elemi iskolai tankönyvek
Az elemi iskolák új tantervé igen helyesen I 

előírja, hogy a gyermekek minden városban 
behatóan foglalkozzanak a helyi viszonyokkal | 
s nevezetességekkel. E célt azzal kívánják el i 
érni, hogy az elemi iskolák olvasókönyveit ki- ] 
egészítik helyi vonatkozású olvasmányokkal.

A kecskeméti népiskolák számára is elké
szültek már az új olvasókönyvek, amelyek a 
helyi tanítói kar jelestollú tagjainak leírásában, 
érdekes olvasmányokat közölnek a város múlt
járól. történetéről, nevezetességeiről és híres 
férfiúiról. Ezek az olvasmányok a következők: 

liodóes Etelka
Fercnczy Ida.
Kecskemét veszélyben. A szerző színesen írja 

le. hogyan mentették meg 1849-ben a várost 
lloffmann János plébános és C.sányi János pol
gármester az osztrák hadak dúlásától.

Morva gyerekből magyar szabadsághős. 
Klapka György lelkes méltatása és életének 
kecskeméti vonatkozásai.

Két barack beszélget. Kitűnő riport a kon-

Kuruc— labanc- rác-világ Kecskeméten.
Hogy ¡ér a fatörzs egy kis dobozba-.' A gyu

fagyár ismertetése.
.4 török császár aranyköntöse. A beszélő 

köntös meséje.

Iknde Jánosné
Földrengés. Az 1911. julius 8-i földrengés 

leírása.
Miért híres páros Kecskemét * 

Kubinyi Margit
Mit Ind a kecskeméti öreg szőlőtőke. A kec» 

kem.Ti szőlőkultura és fejlődésének megörökí
tése kedves és közvetlen formában.

I kecskeméti öregtemplom nagyharangja Az 
1819. tűzvész s a várost sújtó elemi csapások 
története.

Eazekas Ernő
Katona József.
.4 szőlők atyja. Eazekas Ernő Matthiász Já

nos alakját rajzolja meg. Hangsúlyozza, hogy 
ennek a derék, munkás férfinak is nagy része 
van abban, hogy ..Hírős város az Alföldön 
Kecskemét."

Petőfi Sándor Kecskeméten.
Baracsi László. Megemlékezés a nyugatma

gyarországi harcok kecskeméti hőséről.
Kirándulás a kecskeméti erdőbe.

Hálásan gondolunk vissza 
a Kecskeméten töltölt órákra ...

Heerdegen dr. német szerkesztő levele a K L. munkatársához
Néhány nappal ezelőtt Kecskeméten járt , kernel werden wir in sehr, sehr guten Anden- 

/>r. Ileerdegen. a C.hemnitzer Allgemcme ■ ken liehalten" — írja s hozzáteszi, hogy a ná- 
Zeilimg szerkesztője, akinek társaságában né- j lünk töltött pár óra alatt is maradandó be
hány órát töltött a Kecskeméti Lapok mim- nyomásokat szerzett.
társa is. Végül arra kér bennünket dr. Heerdegen,

Ileerdegen dr. a mai napon szerkesztősé- hogy tolmácsoljuk szívélyes üdvözletéi és kö- 
günknek hosszabb levelet küldött, amelyben szünetét Zimay Károly polgármesternek, va 
meleg elismeréssel mond köszönetét a tapasz- ! la mini Olajos Sándornak, aki a kuHuriigy- 

talt szíves vendéglátásért. „Die Stadl Kecs- I osztály részéről kalauzolta.

Házassági parancsok 
Amerikában

Amerikában, a mindenféle csodák hazájá
ban teremnek a legnagyobb szenzációk. Az 
égig érő felhőkarcolók közölt, a kábító gyor
sasággal rohanó élet zsivajában erős kezekkel 
tartanak rendet az erkölcsvédő ligák. A hatal
mas népességű városokban gombamódra kelet
keznek a női klubok, amelyeknek legfőbb hiva
tása: harc a jó erkölcsökért. A nyüzsgő, mo
dern világ minden raffináll reklámját felhasz
nálják a kitűzött < él < téri se érdekf bt n i h. r 
szemekkel őrködnek a családi tűzhely fölött s 
ezerszer jaj. ha egy klubtársnő „szimpatikus" 
térje késő éjfélkor a tükrös-bár parkettjén Ián 
col — a görlökkel.

Disznótor.
Kecskemét címere és lobogója. 
Máriu-kápolna.

Búzás József
Mesteravatás a céhek idejében.
A kecskeméti csizmadiainasból honvédtábor

nok. Gáspár András pompás élet- és jellem-

I jó ör< g tanító. Meleg sorok Kiss Józsefről, 
a hűséges lelkű tanítóról, aki 43 évig volt a 
népművelés fáradhatatlan munkása Miklós- 
lelepen.

Este a pusztán. Hangulatos leírás a pusztá
ról. a vacsoráz.!» gulyásokról, a hamvadó pász
toriéról és a csillagos ég fekete köpenyéről.

Pusztai templomromok.
Emlékezzünk régiekről.
.4 pusztaszeri két halom története.
Tekézés.
Szent István pihenője Kecskeméten.

Hatvani Pál
.4 rózsabarack útja a homoki szőlőtől a bécsi 

piacig.
Kecskeméti pulyka az angolok karácsonyi 

as.talán.
4 kecskeméti mezőgazdasági szakiskola.
Mit tanult a kecskeméti hamvas uborka a 

német piacon.
Székely Jenő

Séta a piacon.
Ezen olvasmányokhoz Mühlbeck Károly ké

szített pompás illusztrációkat.
Sajnáljuk, hogy a tankönyvbíráló bizottság 

a Kccskemélr í készült kitűnő olvasmányok 
közűi kettőt nem vett fel és pedig: i».«dócs 
Etelka nagyszerű megemlékezését Kodály Zol
tánról és Kecskeméti Végi» Mthályról. a Psal
mus Hungaricus szerzőiről. Kecskemét szü
lötteiről és Fazekas Ernő kedves anekdotáját 
Hermán Ottóról, aki Bugacon tanulmányozta 
a pusztai életet.

| Őszintén sajnáljuk azt is. hogy ezeket a 
tankönyvek részére készült olvasmányokat a

; kiadó cég senkinek nem engedi ál közlésre és 
I olvasóinknak csak azt ajánlhatjuk, hogy gver- 
l mekeikkel együtt olvassák el az ősz folyamán 

ezeket a leírásokat, amelyek felnőtteknek is ta
nulságosak. élvezetesek és dicséretükre válnak 
jelestoilú szerzőiknek.

Nemrégiben érdekes házassági parancsokat 
szerkesztett egy női klub elnöknője. Ez a kilenc 
parancs, amely különben rendkívül érdekes 
bepillantást nyújt az előliünk kevésbbé ismert 
amerikai életviszonyokba, világosan mutatja, 
hogy szerzőjük már jóval túlhaladta a három 
X-e! és alaposan ismeri úgy a nők. mint a fér
fiak gyöngéit s az anyósok hibáit.

A kilenc szabály, amelyek megtartásával - a 
szerző szerint könnyen megtarthatja az asz- 
szony a férjét és megőrizheti a tartós családi 
békét is, a kővetkező:

1. Már a reggelinél csinos öltözékben jelenj 
meg.

2. Ne engedd, hogy a férjed szíves?égből 
edényt lörölgessen.

3 Férjed csak hetenként kétszer vigyen este 
mulató- vagy szórakozóhelyre. A többi estéket

töltsétek otthon.
4. Az asszony fizesse ki előbb a fűszeres- és 

mészárosszámlákat, csak azután kerüljön a sor 
a ruhaszámlákra.

5. Ne engedd, hogy édesanyád, tehát férjed 
anyósa, ünnep- és vasárnap látogatásokat te
gyen nálad.

6. Ha szereti a hangját, akkor engedd meg, 
hogy sokat beszélhessen.

7. Minden dologban kérj tőle tanácsot
8. Mutasd azt, hogy függőnek érzed magad 

tőié és alkalmazkodjál hozzá tüntetőié« — egy 
bizonyos határig.

9. Hízelegj neki, hitesd el vele, hogy gyenge 
teremtés vagy, míg ő hatalmas egyéniség aki
ben egy oroszlán ereje és egy Napóleon tehet
sége egyesül.

ORSZÁG-VILÁG
Rothermere lord esetleg csak a tavasz folya

mán látogat Magyarországra. — A miniszter
tanács elhatározta, hogy a jövő héten kibocsát
ják a gabona értékesítési rendeleteket. - Pén- 

i f«k este kigyulladt az Egyesült Izzó újpesti 
. raktára. Kétmillió villanykörte és sok értékes 
' anyag pusztult el. A Budapesti Kereskedel- 
| mi és Iparkamara elnökválasztásán Belatiny 
5 Artúr és Éber Antal 46—46 szavazatot kapott. 

Sorshúzás után Belatinyt jelentették ki elnók- 
| nek. Fényűzési forgalmi adót kell fizetni a 
' külföldre szállított műtárgyak után. — ()Któ- 
í bér második felében lesz a Magyar ll|,t - 
1 Kispest és Kunszentmiklós között gazdasági 

vasutat akarnak építeni. A tegnapi esőzések 
I folytán a gabonatőzsdén estek a takarniány- 
I cikkek árai.

I Franciaország 10 év alatt százmilliárd fran- 
, kot költött a fegyverkezésre.

Küzdelem
' a Kecskeméti Lapok serlegéért
i Vásárnál» folytatódnak a küzdelmek a Kecs- 
I keinéti Lapok ezüst serlegéért az ifjúsági cca- 

patok között. Vasárnap a múlt vasárnapi mér- 
' kőzések reváns-meccseit játszák le. valamint 
i ezeken kívül Lajosmizsén mutatkozik be a 
' ..Hunyadi" néven szereplő új kecskeméti fi.l- 
I ballcsapat.
i Vasárnap a követkéz«» mérkőzések lesznek: 

KAI -pályán délután háromnegyed 4 órakor 
KAC II. Zrínyi (KAC diáki. — KTE-pálvan

I délelőtt 10 órakor Schiffer gyár—KTE ifj.. 
délután fél 4 órakor KTE II.- KAC ifj. Ezt

i követőleg lesz a profik mérkőzése a KTE csa- 
I patával.

Még nem találták meg 
a merénylő katonát

Lapunk tegnapi számában megírtuk, hogy 
| egy magát Imrének nevezői huszártizedes a 

Műkert mögött megtámadott egy csel? Hányt, 
j akitől 5 pengőt elvett, előzőleg pedig bajonett- 
: jával összeszurkálta.

Imre tizedes kézrekerítésére széleskörű nyo
mozást indítottak, amely azonban még a mai 
napig sem járt eredménnyel. A huszárlakta
nyába este 11 órakor már minden katona 
visszatért, így valószínű, hogy szabadságolt 
katonáról van szó, bár az sem lehetetlen, hogy 
Kovács Mária vallomása nem mindenben fedi a 
valóságot.

A nyomozást mimlenesctre tovább folytatják.

Utazókat
fix és jutalékra 

könnyen eladható cik
kek elhelyezésére 
Kecskemét és vidékére keresek.

Cim a kiadóhivatalban. 448
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Fájdalmas megbízatás
Irta: vitéz Szathmáry Kálmán

Husiét ükül járt az idei. A kora tavaszi le
helet édes illata szállt a tájra, különös érzést 
fakasztva az emberi lelkekben. Mintha csak a 
tavaszi napsugár intette volna békés csendre 
az ellenségeskedő embereket, oly szép csend 
és béke honolt a harcmezön. Gyönyörű 
nap volt ... Az emberek szinte megujhodva 
élvezték az éltető nap áldásos melegét. — Az 
alkonyai is csak lopva ereszkedett alá. sötét 
fátyoléval kíméletesen beborítva az örök inin- 
denségel. A távozó napsugár nyomában 
pedig ezrivel jelentkeztek az égbolton a ra
gyogó fényben tündöklő csillagok . . .

Éjjeli szolgálat vette kezdetét. Horváth Pali 
barátommal, nekünk nem kelleti éjjeli szol 
gálatot teljesítenünk, mert mi reánk az a 
nagy feladat várt, hogy a kora hajnali órák
ban szakaszainkkal törjünk be az ellenség 
előretolt állásaiba és az ellenséget üzziik el 
onnan. Ezért az éjszakát átaludni és pihenni 
kelleti volna. — Mi azonban nem tériünk pi
henőre, hanem kezdetleges fedezékemben, 
amelyben egy drótra kötött kis petróleum 
lámpa égett kormosán — összeültünk beszél
getni. A hangulat nem akart felmelegedni 
és szó is csak ritkán esett.

A nyomasztó hangulatnak véget akarva 
vetni, tréfás hangon szóltam oly szokatlan 
módon lehangolt barátomhoz:

— Pajtás! ... Még majd azt kell gondol
nom. hogy félsz a hajnali támadástól.'!

— Nem félek. — válaszolt röviden.
— Hát akkor mi a bajod tulajdonképen?... 

Máskor te szoktál ilyenkor a legjobb kedvű 
lenni!

— Ne lepődj meg — szólt lehangoltam - 
de olyan rossz előérzetem van. —

- Miért?... attól tartasz, hogy valami ba
jod történik?

— Igen! — szólt határozott hangon s tágra 
nyitott szemei elárulták, hogy gondolatai a 
végtelenben kalandoznak.

Ez a meggyőződésből fakadó állítás, ez a 
furcsán megnyilatkozó sejtelem annyira meg
lepett. hogy tétován néztem barátomra, azt 
sem tudva hirtelen, hogyan is folytassam a 
beszélgetési. — Es amint e kínos csendben 
gondolataival elfoglalt barátomat néztem, va
lami furcsa érzés borzongatott meg. A lámpa 
sötét árnyékot rajzolt a fedezék fehér deszka
falára. Olyan különös, olyan megdöbbentő 
volt ez a fiatal gyerekarc s a fedezék deszka
falán íekctéllő gyászos körvonala . .

A beállott csendet most már Ö szakította 
meg s kérlelő hangon szólt hozzám:

— Nincsen sok időnk, kedves barátom . . 
Fáradt is vagyok már... Nézd. - itt van egy 
levél, amelyet, ha mégis valami bajom történ
nék. légy szives, juttasd el annak, akit én 
mindenekfeletl a legjobban szeretek. — t’gv-c 
megteszed?...

Ugyan. — ne légy már olyan gyerekes 
— szóltam idegesen — s erővel le akartam 
beszélni barátomat arról, hogy nékem azt a 
levelet átadja.

l)e minden igyekeztem és szabadkozásom 
ellenére, zubbonyom zsebébe csúsztatta a le
velet s meg sem várva tiltakozásomat, szinte 
rohanva távozott fedezékemből, csak annyit 
kiáltva vissza:

— Köszönöm! Isten veled ...!
Egy pár pillanatig még hallottam léptei za

ját. — majd néma csend lett ismét . .
Ez a különös módon lejátszódott rövid je

lenet. megdöbbentően hatott rám. Első pilla
natban arra gondoltam, hogy talán jó volna 
utána sietni kétségbeesett barátomnak s meg
vigasztalni. de azután (szembe jutott, hát
ha csak még jobban felizgatnám vele.

\ levelet, amelyet a zsebembe csúsztatott, 
ti világért sem néztem volna meg. valami ba
bonás ösztön most visszatartott attól. — Egv 
ideig még tűnődve barátom esetén. szinte 
< nfeledten néztem, néztem a hitvány kis lám
pa nyugtalanul mozgó fodros lángját. de 
végül is megszabadulni akarva a rajiam is 
« rőt vett izgalmaktól, a kis lámpát lecsavarva, 
a fekhelyemre lértem pihenni. . .

Az álom sehogyan sem akart a szemeimre 
szállni. Az agyamban, a legsötétebb gondola
tok űzték egymást. — Fedezékem tört a lila- 

| kán a tavaszi mennybolt csillagoktól díszes 
arca látszott. A hold fényes díszbe öltözve 
olyan volt, mint valami égő. lángoló gálya. 
Ebben a melancholikus csendben én rajtam is 
valami különös érzés vett erőt.

Istenem! Szegény barátom aggodalma el
végre én rajtam is bekövetkezhet ?! . . .

Minden érzékem egyszerre csodálatosan 
elénk lett. Illatok kábítottak el. miket addig 
sohasem éreztem. Csillagokat fedeztem tel. 
kimondhatatlan szépségnek.•!. A távolról hal
latszó lassú, egyhangú ágyúmorgást valami 
isteni szimfóniának hittem. Leányok, asszo
nyok. gyerekek jutottak eszembe. Leikéinél 
megrohanta a föld szeretet«- s talán legjob
ban szerettem volna odaborulni a mező har
matos bársonyára, hogy soha ne kelljeu el
válnom attól, amit úgy hívnak élet /. .

Odakint egyszerre élénk zaj támadt. Fede
zékem ajtaja hirtelen kinyílott s egy küldönc 
hozott jelentést:

Hadnagy úrnak alázatosan jelenjem, az 
őrnagy úr parancsára tessék a támadást meg
kezdeni.

Mint akit a legszebb álmaiból ébresztenek 
lel. úgy éreztem magain. Egy pillanatig még 
zavart voltam, de a kötelesség és felelőssi-g ér
zései azonnal úrrá lettek lényemen. — Ma
gamra kaptam sapkámat és köpenyemet, majd 
sietve iparkodtam katonáimért.

Horváth zászléissal még véletlenül sem ta
lálkoztam. pedig kerestem. 0 már elindult 
volt embereivel.

... Pár perc — s a szörnyű játék megkez
dődött. Ijeszt«) fegyverropogás vezette be a 
harcot. Szanaszét röpködő gyilkos ólomgolyók 
vészijósló zizegése hasította a levegőt. Gép
fegyverek mindent elnémítani akaró kattogása 
úgy hangzott a pokoli zajban, mintha maga 
a halál gunykacaja üvöltene bele a csillagos 
éjszakába. Az ágyuk vérfogyaszl«'*  bömbölése 
az isten-ítélet bekövetkezését sejtették . . 
Egv-egy fájdalmas jajkiáltás pedig ez örült 
zűrzavarban a kíméletlen halál diadalát je
lezte . . . De mi megfeledkezve mindenről, csak 
mentünk, mentünk «-lőre .. .Majd éktelen or
dítás félelmetes moraja zúgott lei — s mi ro
hammal elűztük az ellenséget állásaiból...!

A győzelem teljes volt. A játék ára azon
ban drága. Horváth zászlós végzete Lekövet - 
kezelt. Sok. sok katonával együtt, őt is elra
gadta a kíméletlen halál...

Egy ideig még nyugtalan lövöldözés hall
ható. majd ismét néma csend lett úrrá a 
tellek véres mezején ...

Magamonkivül rohantam a fedezékembe, 
ahol senkisem láthatott, ahol sietve elővettem 
a zsebembe csúsztatott levelet, amely levélke 
fehér borítékjára - oly gyászosan tekeléllő 
betűkkel — egyetlen szó volt ráírva: ..édes 
anyámnak!"

Erőtlenül rogytam a fekhelyemre és nem 
akartam hinni szemeimnek. Úgy űztem a 
néma betűket, mintha ehhez hasonlókat so- i 
haséin láttam volna. A szivemet kínos fájda
lom gyötörte és úgy éreztem, hogy a legfáj
dalmasabb megbízatás jutott osztályrészül. 
Csak néztem, néztem a kusza betűket, de vé
gül is — egy alófutó könnycsepp Roppanósa 
a levélpapíron a szomorú megbízatás teljesíté
sére figyelmeztetett ...

Odakint hirtelen siivöltés támadt. A mentlv- 
bol I teljesen beborult. Szilaj szelek keze lód 
ros lelhök nyáját kergette a négy égtáj min
den irányába. Velük keli útra ilorvtlh 
zászlós lelke is. egy utolsó csókol lehelni 
szomorú édes anyja vérző szívére. l-oev 
azután őröl, búcsút modva szeret«) övéinek 

a csillagok útján elzarándokoljon a Min 
denhaté) Isten trónusa elé bánatos sz'vü 
édes anyja lelki nyugalmáért könyörögni...

I j hantok domborulnak, frissen ácsol! fa
keresztek merednek az ég leié, maguk alatt 
őrizve a dobogni megszűnt magyar szíveket, 

akikért pedig odahaza oly sok. -'diítatlól 
remegő kéz. kuicsolódott imához akikért a 
fájdalmas könnyek milliói hullottak alá . . .

Istenem! Mily csodálatos szép virágok fa
kadnának az elhullajtott könnyek nyomán 
az elárvult hősi hantokon. . .

Autó- és motorkerékpár- 
pneuinatik 
legelső gyártmányúak, frissek, garanciával, autófel- 
szerelésck dús választékban nagy árengedménnyel 

legolcsóbban beszerezhetők
Nagy József 

autópneumatik és alkatrész szaküzletében 
Budapest, VI., Andrássy-út 34. 

Telefonszám ; Interurbán 221—97., 285—63.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

í Buska Sándor és Sotonyi Juliánná leánya 
Ilona ref.. Antal János és Kis Erzsébet leánya 
Mária Terézia rk.. Főző Lajos és 15. Horváth 

I Ilona fia Lajos ref.. Tóth Imre és Oláh Erzsé-
■ bel fia Imre rk.. Kis Imre és Szab«) Juliánná 
j fia László rk.. Blah«'> József és Sitnala Terézia 
| fia György rk.. Marion István és Faragó Anna 
i leánya Mária Magdolna rk.. Tóth Alajos és

Ördög Jusztina leánya Irén Viktória rk.. Fá
bián Pál és Dakó Terézia leánya Terézia Mária

■ rk.. Nagy Sándor József és Varga Ilona leánya 
Ilona Juliánná rk.. Jastrz.ebski Antal és Pusz-

| tai Juliánná leánya Mária rk.. Szeleczki János 
I és Pulius Ilona fia Bernül rk.

Halálozások ■
[ Ivicz Mihály rk. 64 éves. özv. Körözsi Mi- 

Itályné- Kállai Lídia ref. 95 éves. Kucska Ist
ván ref. 114 éves. Schneider Ádám rk. 26 éves. 
Szab«') Lászl«') ref. 29 napos.

2706—1930. vgh. szánt. 1858

Árverési hirdetmény
Dr. Weisz Jónás és <lr. Hollósi Aladár ügyvédek 

által képviselt dr. Weisz Jónás és (iát és Neuinayer 
és az összes foglaltatok javára is 163 pengő 96 fillér 
es 171 pengő IS fillér és az összes foglaltatok tőkeköve
telése. ezek kamatai és járulékai erejéig. — amennyiben 
a követelésre időközben részletfizetés történt, annak be
számításává! a kecskeméti kir. járásbíróság l’k. 
21.780 1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi junius 
,')-en le- és felülfoglalt és 2010 pengőre becsült ingókra 
az árverés elrcndeltelvén — az összes foglaltatok javára 
is. amennyiben azok kielégítési jogot nyerlek — és 
annak Kecskeméten. Kisfaludy-ulea 29. sz. alatt leendő 
megtartására határnapul az ¡930. évi augusztus hó 7. 
(héti napjának délelőtt negyed 10 legynegyed tizl órá
ját tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő házi bútorok 
es egyel) ingók a legtöbbel Ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség t-selén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Kecskemét. 1930. évi julius hó 7. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó.

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság

6675- -1930. Ikv. szám. ¡850

Árverési hirdetmény-kivonat.
Lebovics Márton végrehajtalónak llalla Mihálvné 

Domokos Erzsébet végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási iigyélu-n a tlkvi hal. a végrehajtási árve
rést 32 pengő tőkekövetelés s jár. behajtása végett a 
kecskeméti kir. járásbíróság területén levő Kecskemét 
III. varosban fekvő s a kecskeméti 16.,">76. sz. betétben 
A I. 1.. 2. sorsz. 10.940/53.. 10.940/54. hrsz. a. beltelki 
ház. udvar és kertingatlanokból llalla Mihálvné Domo
kos Erzsébet nevén álló felerészre 1500 pengő kikiáltási 
árban elrendelte.

Az árverést 1930. évi augusztus hó 9. napján délelőtt 
fél 9 órakar a hiv. helyiségben iRákóczi-út 7. sz.. föld 
szint 1. ajtói fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlant a kikiáltási ár felénél 
alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Arverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül a kikiál
tási ár 10’/o-át, míg a kikiáltási áron felüli ígéret esetén a 
többletnek is a 10 százalékát készpénzben, vagy óva
dékképes értékpapírosban a kiküldöttnél letenni és az 
árverési feltételeket aláírni.

Kecskemét. 1930. évi április hó 25. napján.
Vitt': <lr. Papp sk.. kir. járásbíró. 

A kiadmány hiteléül 
uité: Forray sk., tkvi kiadó
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— Ugv látom, hogy vőlegényed ma jobb 
szinben van. mint tegnap.

— Tévedsz, papa, ez már másik ...

Mi az.' Talán nincs inged, hogy nem me
red levetni ebben a kánikulában ezt a meleg 
szvettert ?

— Dehogyis. Van egész csomó, de most mind
kettő mosásban van.

•A
Kiváncsi vagyok, otthon felejletled-e me

gint a fekete nyakkendőmet?
— Nem. Amint látod, ezzel kötöttem össze a 

csomagokat.

— Ha rosszabbul lesz a férje, adjon neki egy 
nagy kanál pálinkát.

— Kedves doktor úr. ezt a receptet a férjem j 
sohasem tudja önnek meghálálni.

llawai keringő. 5. a) Weygand—Kqvács: Szín- |

ezentu lilét nagyságban:
60 és 34 filléres léH do6oz6an, 
alkalmazkodva a öazdasáó,! viszonyokhoz, a módosak és 
kevésbé tehetős dolgozó nők részére is, mindenhez, amit 
önmaga mos, akár utón, akár otthon a fürdőszobában. A 
nyári forrósáéban nélkülözhetetlen lenge fehérneműinek, 
harisnyáinak gyakori váltása nem okoz fáradtságot, ka 
levető« után a Lux dús, enyhe habjában kimossa.

Lux mosás a leheletszerű kombinékhez, lenge selyem
holmihoz és általában mindenhez, ami a nő életét széppé 
varázsolja

A kereskedők nem honorálják 
az uborka minőségét

Az idei kecskeméti uborka minősége erősen I 
alatta maradt a tavalyinak .Ennek oka kizáró- I 
Ing a nagy szárazságban keresendő. Mégis meg- , 
történik, hogy egy-egy gazdától valóban gyö
nyörű. kifogástalan, rücsöktől mentes, egyenes, i 
hosszú uborka jön a piacra, mely azonban ép- j 
pen olyan áron kel el. mint a silányabb minő
ségű. Azok a gazdák, akik nagy gondot fordíta- ; 
nak terményeik minőségére, érthetően csodál- , 
koznak ezen az állapoton, hiszen szakelőadó- 1 
sok és újságcikkek hirdették nekik, hogy min
den eszközzel törekedjenek a minőség feljaví- , 
fására, eltekintve attól, hogy ezen igyekezetük I

«■HM...

Pékár Gyula 27 egyesület elnöke 
és társelnöke

Érdekes meghívó egy Pékár-vacsorára
Néhány nappal ezelőtt ünnepelték Budapes

ten Pékár (íyulát. Kecskemét város díszpolgá
rát azok az egyesületek, amelyek öl elnökké 
vagy társelnökké választották meg. Mint érde
kességet közöljük ennek a vacsora meghívó
jának szövegét:

,.Pékár Gyula őexcellenciája eredményekben 
dús tevékenységének jelentős határállomásá
hoz érkezett.

amennyiben a minap tért haza 
harmincadik külföldi kiküldeté

séről.

Minden egyes útja alkalmával jelentős szol
gálatot tett Hazánknak. így legutóbb is az ő 
kitartásának, fáradozásának és nagy nyelv
készségének köszönhetjük, hogy a Népszövet
ségi Ligák legközelebbi nemzetközi konferen
ciája Budapesten lesz. Ezt az alkalmat alulírott 
egyesületek, amelyek Pékár Gyula őexcellen
ciáját elnökül vagy társelnökül tisztelhetik, fel
használni óhajtják arra, hogy

vacsora
keretében kifejezzék az ö szerelve tisztelt sze
mélye iránt való nagyrabecsülésüket és ragasz
kodásukat. A vacsorát f. évi június hó 30-án 
este 8 órakor rendezzük a szt. margitszigeti 
Spolarich-étteremben. a mai gazdasági viszo
nyokhoz mért szerény keretek között. Teríték 

plusz kiadást jelent náluk.
Egészen bizonyos, hogy a jobb minőségű 

árút, még az uborkában is. könnyebben és 
magasabb áron lehet értékesíteni a külföldi 
piacon, mint a silányabb minőségűt, éppen 
ezért a gazdák nem találják magyarázatát 
annak, hogy mégis miért egyforma minden 
minőségű uborkának az ára. A kereskedők, ha
csak egy két fillérrel magasabb árat fizetnének 
a szebb uborkáért, erősen elősegíthetnék a 
kecskeméti uborka minőségének megjavítását, 
ami nemcsak a termelőnek és kereskedőnek, 
de az államnak is érdeke. 

• ára borravalóval együtt 5 pengő.
■ Tekintve, hogy nagy súlyt helyezünk arra, 
i miszerint a vacsorán a magyar társadalom leg- 
! jelesebbjei minél nagyobb számban képviselve 
I legyenek, tisztelettel kérjük, hogy e vacsorán

— esetleg hölgyhozzátarlozóival együtt — 
résztvenni és bennünket nagybecsű elhatáro- 

j zásáról, a mellékelt levelezőlap felhasználású - 
! val azonnal értesíteni méltóztassék.
j A vacsorán, a résztvevő egyesületek emlékül, 
: nagyrabecsülésük maradandó jeléül ezüst ko-
; 'Zórút ajánlanak fel az ünnepeltnek. A koszorú 
I minden egyes levele, részben az ünnepelt egy-

minösÉCErGRZDRsAcossAofi
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egy külföldi útjai, részben a vezetése alatt mű
ködő testületet fogja jelképezni.

Abban a reményben, hogy a megjelentek dí
szes sorában üdvözölhetjük, vagyunk

Budapest. 1930 június hó.
Hazafias tisztelettel:

MEGHÍVÓ EGYESÜLETEK:
Állatvédő Világszövetség Magyar Osztálya 
Budapesti Színészek Szövetsége
Duna Szövetség 
..Fehér Ház"

..Fehér Ház" Bajtársi Egyesülete 
Honszeretet Egyesület 
Interparlamentáris Unió 
Luther Társaság
Magyar Amerikai Kereskedelmi Egyesület 
Magyar Amerikai Társaság
Magyar Athletikai Club
Magyar Athletikai Club Régi Gárda
Magvar Cigányzenészek Országos Egyesülete 
Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesülete 
Magyar Francia Irodalmi Társaság
Magyar Külügyi Társaság 
Magyar Lengyel Egyesület 
Magyarországi Népszövetségi Egyesületek Szö

vetsége
Nemzeti Torna Egylet 
Országos Filmszövetség 
Országos Film Tanács 
Országos Színész Egyesület 
Otthon írók és Hírlapírók Köre 
Petőfi Társaság
Társadalmi Egyesületek Szövetsége 
Turáni Társaság.“

A gyümölcstermelők 
és kereskedők figyelmébe

Az Export Intézet a termelő gazdák és ke- ! 
reskedők érdekeinek szemelőtt tartásával min- | 
den alkalmat megragad, hogy részükre minél 
jobb értékesítési lehetőséget nyújtson. Ez a j 
szempont vezérelte, amikor a lehető legkedvc- | 
zőbb díjtételek mellett sikerült megállapodásra 
jutnia a Magyar Élelmiszerszállító és Árúke
reskedelmi Rt.-gal. hogy hűlőházaihan az | 
alma tárolásáért a legkedvezőbb díjakat szá- j 
mítsa fel.

A tárolási díj egy hónapra 2 fillér. 2 hónapra 
3 fillér. 3 hónapra 4 fillér kilógramonkint. 
Amennyiben nagyobb mennyiség betárolásá
ról lenne szó. külön kedvezményes megállapo
dás köthető. Az almatermelők és kereskedők 
figyelmét ez úton hívja fel az Exportintézet a | 
tárolás lehetőségeire, — ami külföldön épolv l 
bevett szokás, mint nálunk pl. a tojás hűtőházi 
< (tevése — valamint arra a körülményre, hogy 
almaérés idején, mikor a termelők az árut egy- I 
szerre dobják piacra, az árak a legalacsonyab- | 
bak és a legnagyobb valószínűség szerint a 
hűtőházakban tárolt, jól kezelt és csomagolt ' 
árúért, az alma szürelelésc után (a téli hóna
pokban i előnyösebb árak érhetők el. eltekintve 
attól, hogy a betárolás azt a fontos mezőgazda
sági érdeket is szolgálja, hogy a külföldi alma ( 
behozatalának bizonyos mértékig gátat vethe
tünk. Különösen figyelemre méltó az a körül
mény is. hogy a tárolt almából akkor és annyit 
értékesíthetünk, amennyit akarunk.

Ezúton hívja fel az Exportintézet a termelő
ket es kereskedőkel. kik almájukat tárolni 
óhajtják, hogy ebbéli szándékukat a hozzáve- j 
tőleges mennyiség megjelölésével nálam ■ a ’ 
Duna -Tiszakőzi Mezőgazdasági Kamarában 
(Rákóci-úl 17 19. szám alatti jelentsék be.
Mikes József. exportintézeti felügyelő.

Még a légy is
külföldre vigye a magyar pénzt

a magyar permetező 
légv- és rovarirtó 
minden rovart megöl!
C Hl NO IN, ÚJPEST

Az alpári „bankár-költő“ védőt szeretne
Gál Jenőnek levelet irt

Tóth József, az alpári bankár eddigi tárgya
lásain mindig fennen hangoztatta, hogy nincs 
szüksége védőre, mert ügyei olyan egyszerűek, 
hogy védelmét saját maga is el tudja látni. Ép
pen ezért egyik tárgyalásán hatalmas büntető
törvénykönyvvel. a másikon pedig egész sereg 
iratcsomóval felfegyverkezve jelent meg és va
lóban a legpontosaabban citálta az egyes pa
ragrafusokat.
l’gy látszik, hogy most más elhatározásra 1 

jutott a ..bankár-költő". Egy hét óta ugyanis 
nem múlik el nap anélkül, hogy levelet ne írna 
ki a fogházból különböző ügyvédek címére, 
akiket arra akar megnyerni, hogy monstre 
ügyében legyenek védői. Tóth József bűnügye | 
már annyira ismeretes nemcsak a közeli kör- I 
nyéken, hanem a távoli vidéken is. hogy ezekre I 
a levelekre mindezideig nem érkezett még vá
lasz. lévén egy anyagilag tönkrement bankár ' 
védelme az ügyvédek részére nem kifizető |

701-en délelőtt, 740-en délután haltak meg 
a múlt évben Kecskeméten

A babonás emberek szerint éjfélkor halnak i 
meg legtöbben. E balhiedelmet érdekes sta- I 
tisztikai adatokkal lehet megcáfolni. Kecske | 
méten az 1929-ik évben 1441-en haltak meg. 
közülük csak 49 hajtotta le örök álomra fáradt ' 
fejét — éjfélkor. Legtöbben a délutáni órákban | 
haltak meg. Az elmúlt év halottainak háláló- I 
zási idejét vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a | 
délelőtti órákban 701-en, a délutáni órákban 
pedig 740-en haltak meg. Legtöbben, 93-an 1 
délután 4 órakor. 75-en délelőtt 6—8 órakor. ■

Vár a Balaton!
Ezzel a felhívással fordul a KIÉ Kecskemét 

ifjúságához és felnőtt társadalmához.
Augusztus 1 l-től 18-ig újra megrendezi a 

KIÉ Nemzeti Szövetsége a minden évben nagy
szerűen bevált Balatonszárszói ifjúsági tábort. 
Az eddigi tapasztalatok alapján az eszmecse
rék és előadások melyek egész életre kihaló 
erejűek csak a délelőttöt logialják le. míg a 
délután teljesen a résztvevők rendelkezésére 
áll. Egy évnek minden fáradsága és bajlódása 
után a kellemes Balaton hűs habjai enyhülést, 
felfrissülést, egészséget nyújtanak az oda za
rándoklóknak. Mindezek a nyaralási lehetősé
gek. melyek öl napol vesznek igénybe, hallat
lanul kevésbe kerülnek: utazással. ellátással 
együtt mindössze 2/ pengő díj fizetendő.

Szabadságát, nyári pihenését a szerény ke
resettel bíró fiatalember és felnőtt sem tölt
hetné kellemesebben, mint a Balaton partján.

Felvilágosítást szívesen ad a KIÉ elnöke. 
Merétey Sándor dr. (telefon 8.1 vagy esténként 
az egyesületben iBúzás Mihály-utca. l'jkollé- 
gium mögötti levő ügyeletes KIE-tag.

A Fazekas utca nyitott csatornájának 
befödését kérik a környékbeli lakosok

folytatott inségmunka kap-

A kő-.,

Kegy-

■II, ző •

skedjék : i köztisztaság . s köze 
i-l\< l adni pár sor írá-
ii Ív a közérdeket kén

•osíával:

ainknak 
viseli.

A lak<»sság él>ek óta hiába kér segítséget.
hogv a ( ától a Fazekas-utcán I-
tfitleníiő telepig húzódó nvitotl csalornát feil-
jék be. 1l-jból kérjiik. nem lehelne-e tii burko-

Nagyobb bűz. piszok, szenny már el sem 
képzelhető, mint amilyen ezen az útvonalon 
van. \ nyitott csatorna mindenféle ragályos 
betegség főfészke, eltekintve attól, hogy állan
dóan kellemetlen, orrfacsaró bűzt áraszt. A 
csatornába dobálnak mindenféle elhullott álla- 
tol. melyeket ezrével lepnek a legyek és szunyó- 
gok. Az egész város levegőjét megfertőzi ez a 
posványos csatornavíz, esténként pedig a szú
nyogok ezrei viszik innen a betegségek csiráit

mesterség. Tóth József az utolsó levelét most 
(.ál Jenő dr. országgyűlési képviselőnek cí
mezte és őt kérte fel. hogy lássa el védelmét. 
Tóth a fogházban erősen várja a választ.

Itt közöljük, hogy az alpári bankár ügye 
igen lassú tempóban halad előre. A példátlan 
nagyszabású ügy iratai még mm érkeztek visz 
sza az írás- és könyvszakértőktől, mert a 
munka nagysága minden eddigit felülmúl. Ha 
elkészülnek is a vélemények, még akkor sem 
záródik le a vizsgálat, mert a hatóságoknak 
még mindig szükségük van igen sok sértett es 
tanú kikérdezésére, ezeknek a vallomásoknak 
valamint Tóth védekezésének összeállítására 
és összhangba hozására. Csak ezek elkészülése 
után kerülhetnek át az íratok az ügyészségre, 
de nem valószínű, hogy a nagy érdeklődéssel 
kísért bűnügy főtárgyalása még ebben az. esz
tendőben meglesz.

74-en pedig délelőtt 10 órakor. Legkevesebben. 
35-en hajnali 3 órakor. 45-en hajnali 1 órakor. 
46-an délután 1 órakor.

Halálozási számok órák szerint: reggeli I óra 
45. 2 óra 50. 3 óra 35. 4 óra 68. 5 óra 01. 0 óra 
75. 7 óra 40. 8 óra 75. 9 óra 40. 10 óra 74. 
II óra 59. déli 12 óra 07. délután 1 óra 46. 
2 óra 61. 3 óra 65. 4 óra 93. 5 óra 67. este 
6 óra 65. 7 óra 49. 8 óra 66. 9 óra 52. 10 óra 70. 
11 óra 57. 12 óra 49.

a város minden részébe a lakosság közé.
A rettenetes kánikulában a mocsárszerű, nyi- 

tolt csatorna a legveszedelmesebb ragályos be
tegségeket terjeszti s a városnak ezt a nagyon 
veszélyeztetett részét nem lehet elkülöníteni 1 
többi városrésztől, a veszedelem egyaránt fe
nyegeti a nyitóit csatorna miatt az egész város 
lakosságát.

Szíveskedjék. Tekintetes Szerkesztő Ur fel
hívni h. lapjában ezen tűrhetetlen állapotra a 
köztisztasági hivatal figyelmét. Kiváló tiszte
lettel

a környékbeli lakosok nevében 
//.

A panaszos levélben foglalt méltányos kére
lem teljesítését az illetékes tényezők figyelmébe 
ajánljuk a magunk részéről is.

Alma . körte- szilva . szőlő molyok
ellen MERITOL arzánporozószert P 1.90, OLOM-
ARZENAT permetezőszert P 4.20 kg.-kénti árban után

véttel szállít

Nemzetközi Borkereskedelmi R. T.
Budapest, VIII, Kenyérmező utca 6 sz alatt

Kérjen díjtalan ismertetőt!

TRAFIK-ATHELYEZES
Értesítem igen tisztelt 
vevőimet, hogy trafiko
mat a Drelier-féle ház
ból a L u t h e r-palota 
Somló-féle helyiségébe 

helyeztem át.

Szabolcsba Károlp
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HETI 100 PENGŐT
tartási cikkek eladásával Díjmentes ismer
tető Steiner, Budapest, Szövetség u 29 ooü

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság

13.950—1930. tkvi szám. ¡861

Árverési hirdetmény-kivonat
Kerekes Sándor végreliajlalónak (iái István végre

hajtást szenvedő ellen indított végr. ügyében Zsiros 
Gábor és Prohászka Ferenc utóajánlatá'ra az újabb 
árverést '-’(>00 pengő tőkekövetelés s jár. behajtása vé
gett a kecskeméti kir. járásbíróság területén levő Kecs
kemét városban fekvő s a kecskeméti 17,337. számú 
betétben A I. 1.. 2. sorsz. 7990/6., 7990/12. hrsz. alatt 
felvett, előbb (.ál István nevén állott, jelenleg Baksa 
István és neje Nagy Mária nevén álló ingatlanra 5170 
pengő kikiáltási árban.

a kecskeméti 14.674. sz. betétben A I. 1—4. sorsz.
22.233.. 22.234.. 22.235., 22.23(1. hrsz. a. felvett ház és 
szántóingathinból eredetileg (iái István nevén állott, 
jelenleg pedig Baksa István és neje Nagy Mária nevén 
álló egvnvolcad rész illetőségre 8X0 pengő kikiáltási 
árban, azonban a C. 2. id. Gál József javára bekebele
zett haszonélvezeti jog fenntartásával elrendelte.

A tlkvi hatóság az árverést 1930. évi augusztus hó 1. 
napján délelőtt lel 9 órára tűzi ki. melyet a tlkvi l.at. 
hív. helyiségében fognak megtartani.

Az. árverés alá kerülő ingatlanokat a kikiáltási árnál 
alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül a 
kikiáltási ár 10 százalékát, inig a kikiáltási áron felüli 
ígéret esetében a többletnek is a 10 százalékát kész 
pénzben vagv óvadékképes értékpapirosban a kiküldött
nél letenni és az árverési feltételeket aláírni.

Kecskemét. 1930. évi június hó 28. napján.
Vitéz dr. I’app sk„ kir. járásbiró. 

A kiadmány hiteléül: 
vitéz Forralj sk., tkvi kiadó

Tisztelettel értesítem a gazdakőzönséget, hogy a már 
50 év óta fennálló

szijjgyártó üzletemet beszüntetem 
és az összes árúimat minden elfogadható áron kiárusítom. 
Raktáron van még 40 lóra igás kocsizó 
és parádés lószerszám elsőrendű anyagból, a leggon
dosabb kivitelben. Senki ne mulassza cl a kedvező 
alkalmat, aki szépet és jót akar vásárolni. Teljes tisztelettel 

IFJ. MÉSZÁROS LÁSZLÓ 
szijjgyártó és nyerges Batthyányi- u 25. 184f

BOROSHORDÓK
,►

Jókarban lévő használt á s z o k és transport hordók 
minden nagyságban és mennyiségben jutányos áron 
kaphatók a Nemzetközi Borkereskedelmi 
Részvénytársaságnál Budapest. Vili, Kenyér

mező-utca 6 Tel : József 455-82 József 455-83
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Szemző István
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BENEDEK JÓZSEF
lakatos mester, Wesselényi-u.

Készíti
a lakatos iparhoz 

tartozó összes munkálatokat 
a legjutányosabb árakon.

Takaréktúzhelyek, 
vasszerkezetek, 

görredőnyök és 
mindennemű 

épületmunkálatok.

Benedek-féle 
gombzárak 
feltalálója.

Uj rendszerű szívó 
nyomó kutak készi- 

tésése készséggel 
nyújtok szolgálatot.

Egy szoba, konyha, udvari földes, augusztus 
1-re kiadó Kenderessy-ulca 6. sz. a.____

Eladó ház. Négy úri utcai szoba, pincék, istál
lók. magtár, jégverem, többrendbeli udvari la- 

, kással ellátva. Hoffmann János-utca 6. sz. a. 
1 eladó feltűnő olcsó áron. Felvilágosítást ad dr. 
i Szigethv Lehel ügyvéd Kecskemét. Csongrádi- 
I utca 14. sz. J_______________________ >863

Bejáró fiatal leánv könnvű házi segítségre fel- 
I vétetik. Bem-ulca IN. _________ 45»

Kétszobás utcai lakás mellékhelyiségekkel, 
i esetleg bútorozva kiadó. Édeskés házi borméres 
I literenként 70 fillér 5 liter vételnél 60 fillér.

II.. Mária-körút 24. szám._______________ 1865

Eladó özv. Kék Sándorné-féle Csóka-utca 48 
j 50. számú ház és a Csáktornyában levő 12 hold 
I birtok. Értekezni lehet a helyszínen és vitéz

Szűcs (iábornál. Fráter-utca 2. ____ 1862

Eladó lványosi Szabó-féle szőlő Széchenyi- 
város 12. szám alatt, egy magyar hold, közvet
len az Árvaház mellett, modern épülettel. Meg
mutatja a Nyíri-útón a Irafikos. 1;>N7

Haszonbérbe kiadó a Monostori-iiton a városi 
téglagyár közvetlen szomszédságában 4 és fél 
hold kitűnő szántó tanyásbirtok. Értekezni le
het dr. Szabó Emil ügyvéddel. IV.. Erdősi 
lm re-utca 2.. .lókai-utca sarok. ___ 1856

Fiút tanulónak női és férfiszabósághoz felvesz 
Kovács Zsigiuond. Balai-ulca 3. 457

Eladó bor. 26 hektó kadarka bor hordónként 
is eladó Vőrösmarty-ulca 13. sz. alatt. 1851

Bort, jobb minőségűt veszek. Sebők István fii- 
szerkereskedö. Csongrádi-utca 56. 1869

Keveset használt kerékpár jutányos áron el
adó. Megtekinthető Székely-patikában, ('.song 
rádi-utca. 458

Száraz raktárhelyiséget keresek bérbe t> város 
belterületén, kövcsúton. Koháry-ulca 2. Sórak
tár. 1855

Kétszobá' udvari lakás kiadó III.. Sétáiéi-utca 
13. szám alatt. Érdeklődni lehet Tiringer Fe
rencnél, IV.. Mikes-utca 3. 455

Borszivattyú igen jó állapotban eladó grmmi- 
tömlőkkel. Bercsényi-utca 6. sz. alatt. 456 

Eladó Dárday-telep I. utca 4. szám alatti 30 
évig adómentes ház. melyben egy jómenetelű 
fiiszerüzlet is van. Bővebbet vitéz Márkus Fe
renc dr. ügyvédnél. 1853

Megbízható fiatalasszony egy kisebb lakást ke
res délelőtti takarításért, magános úriember 
gondozását is elvállalnám. Címet a kiadóhiva
talba kérek. 1847

Eladó: szőlő a Műkért mellett. Szent István- 
város 64. sz. 1473 négyszögöl, rajta lakóház, 
továbbá a Kórház-utca 46. sz. a. kis csi’iádi 
ház. Értekezni lehet az. eladók meghízottja: 
dr. vitéz Márkus Ferenc ügyvédnél. Tatav-fér 
1. sz. l’j református bérház I. emeletén. 1841

Hegedűs-közön a Bíró tímár-féle szőlő kisebb 
parcellákban is eladó. Cím: Vak Bottván-utca 
2 sz. 460

Árverési hirdetmény. Dr. Szabó Pál ügyvéd 
által képviselt Póta Mátyás és társai végrt haj
latóknak végrehajtást szenvedők elleni 29.642 
pengő tőke és jár. iránti ügyében 490 hl vegyes 
új borra az árverés elrendeltetvén, annak ha
tárnapjául 1930. évi julius hó 17. napjának 
délután 3 órája tűzetett ki Méntelek puszta 
238. sz. (Kláber-telcpi alá. 1868

Juhász felvétetik. Levélbeni jelentkezés Tor- 
nyoslöbi gazdasághoz címzendő. utolsó posta 
Cllő._______  1801

Kiadó augusztus 1-re nehezen megürült egész
séges szoba, konyha, speiz. kamra, disznóól, 
padlás, mosókonyha, baromfiudvar, Hosszú - 
utca 22. sz. alatt. 1807

Eladó 16 és fél hold szántóföld Urrét szélén, 
Kocsis József mellett, esetleg bérbe kiadó. Ér
deklődni lehet a helyszínen. 1808

Csépléshez és mindenféle más alkalomra való 
tisztán kezelt kitűnő borok állandóan kapha
tók jutányos árakért a Szőlő- és Gyümölcs
termelő Szövetkezel Rákóczi-út 5. szám alatti 
kimérésében. Nagyobb mennyiséget, előre ren
delve házhoz szállítunk.

Eladó szőlő. A bikaistálló mellett, a Király- és 
Teleki-szőlők között 1137 négyszögöl területű 
jól termő beltelki szőlő eladó és azonnal átve
hető. Értekezni lehet a tulajdonossal. Kemény 
Edénével. Sarkantyú-utca 11. sz. alatti lakos
sal vagy megbízottjával, dr. vitéz Márkus Fe
renc ügyvéddel. Tatay-tér 1. sz. I. em. 1827

Kiadó lakás. Egv 2 szobás vagy egy 1 szobás 
i lakás bútorral vagy anélkül azonnal kiadó. 
1 Széchenyi-körút 7. szám. 1838

Egyes kifutófiút felvesz a Központi Tejesar- 
i nők. 1839

i Kerékpárt, jókarban levőt vesz a Hazai Bizto- 
j sító. Bemutatható délelőtt 7- 12-ig Nagykő-

rösi-ulca 2. ¡847

ELADÓ Kuruc-körut 27. sz. alatti ház. mely
ben van 4 szoba, 3 konyha. 1 éléskamra. 2 
pince. 10 lóra való istálló. 1 hizlaló és egy bő
vizű kút. Értekezni lehet Búzaszentelő-utca 
1 szám alatt. 1686
Eladó ház. Főtéri forgalmas helyen nagy jöve
delmű sarokház kedvező feltételekkel eladó. 
Érdeklődni lehet dr. Szabó József ügyvéd iro
dájában (Ókollégium udvarán). 1794

Kiadó földbirtok. A ref. egyháznak a Benci-úli 
iskola melletti 30 hold földje felesművelésre 
kiadó. Értekezni lehet az egyházi pénztárban.

1589

Eladó közeli szőlő vasútállomás mellett. Urrét 
állomás közvetlen közelében 10 holdas szőlő, 
esetleg részletekben is eladó. Felvilágosítást ad: 
dr. Kozacsek Elek ügyvéd. 450
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| Augusztus első napjaiban megjelenik
ma

Kecskemét teljes Mév- és Címtára
Bodócs Gyula dr. szerkesztésében. ®

Tartalmazza az összes bel- és külterületi ház-, föld- és szőlőtulajdonosok pontos névsorát, birtokaik Ha)

■ nagyságát: az összes állami és városi hivatalok, valamint vállalatok, részvény társaságok, iskolák, intézmények n ,-»>
és társadalmi egyesületek névsorát, tisztikarát és igazgatósagát: orvosok, ügyvédek, az összes szabad “
pálván levő értelmiségi foglalkozásúak, kereskedők és iparosok teljes névsorát és lakcímeit. >*>

JSkiro. 12 ®
Megrendeléseket elfogad a Kecskeméti Lapok kiadóhivatala is Hirdetéseket július 2O-ig vesz fel a kiadó.

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

1735 cégnél, Nagykörösi-u. 5.

URANIA zöldpor a legjobban bevált növényvédelmi szer.

lO Uránia zöldet csak eredeti csomatlásbón fogadjon el Gvümölcsfa carbolineum
CQ RAF1O RÉZGÁL1C valamint az összes NÖVÉNYVÉDELMI SZEREK, kötöző ®
c fonal a legolcsóbb árban minden mennyiségben o
,o 
o J .j Kertész Dezső |>| te Ül

Eh nagykereskedésében szerezhető be. S"l

A Kecskeméti Magyar Bank Rt. I 
újabb csoportot nyitott július 1-vel I 

a közismert és kedveit j 
kötelező 

havi-heti :78li 
betétekből.

Felvilágosítással szívesen szolgál 
az érdeklődőknek a bank (Koháry-utca).

Gyümölcsfái lombozata attól lesz üdezöld és gyümölcse féregmenies.

rendszerű deritőtelepet elismert szaktekin
télyek ajánlják. — Kérjen ajánlatot

Foldmann Sándor — körzetképviselőtéi 
Luther-udvar. 2302

Hirdetmény
A városi gyepmester telepen 6 gödör vegyes 

trágya /. Iió Ifí-án szerdán d. e. 9 órakor a 
helyszínen nyilvános árverésen fog eladatni.

Bánatpénz gödrönként 50 P.
Egyéb feltételek a város gazdasági hivata

lában tudhatók meg.
Kecskemét. 1930. julius hó 10. 

GAZDASÁGI OSZTÁLY.

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus 
gyári raktárában. III, 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Zsák kölcsönzés!
Értesítem a n. é gazdatársadalmat, hogy 

— mérsékelt díjazás mellett, — 
teljesen uj gabonás zsákot 

adok kölcsön.
Gabonás zsákok olcsón kaphatók. 

Szeless János 
1809 kereskedő. Vásári utca

Haskötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
ritok, irigátorok, lázhő« 
mérők, mentöszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or
vosi műszerek és köt
szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be
tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kecskémét egyedüli szaküzlete. Olcsó arak

Somló Endre
orvosi műszerész es kötszeresz.

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben

Hirdessen aKecskeméti Lapokéban

D!
!

Nyári ujdonságok nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcso

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

divatáru házába, Kéttemplom-lcöz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyterítőkben

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

i
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HÍREK
1930 jullus 13. Vasárnap. Kalholiku.v E 5 Anaklét 

p Protestáns: E I Margit. Izraelita: 5690 'illa- 
musz l< kel I óra 16 perckor, nyugszik 7 óra
;>.) perckor. Hold kel 6 óra 49 perckor, nyugszik 
6 óra 23 perckor.

1930 jullus 14. Hétfő. Katholikns Bonaventura. - 
Protestáns: Eíirs. Izraelita: 5690 Thamusz IS. Xan 
kel I óra 17 perckor, nyugszik 7 óra ál perckor. 
Hold kel 10 Óra OK perckor, nyugszik 7 óra .31 perckor.

A Melrcircilóglal Intézel Irlrnti délután i arakor:
Jobbára igen hűvös ft egyelőre még esős i<ló vártató. 
később a felhőre! csökkenése valószínű.

Régi kecskeméti naptár
Városunk egyik va

gyonos polgárának há
zánál szállásoló kato
natiszt a napokban 
küldötte be a házbér- 
illetékct szolgája által, 
a háziasszony, hogy az 
50 forintosból vissza
adhasson, elővette a 
ládikát, melyben a 
pénzt szokta tartani és 

visszafizette a fölösleget. A szolga azonban 
annyira beleszeretett a ládikába, hogy az első 
pillanatra elhatározta magában, miszerint a 
benne lakó bájos babákat legközelebb megláto
gatja. ami annál könnyebben sikerült neki, 
mivel ti háziúr szekrénykéjét és a tiszt úr szo
báját csak egy ajtó választotta el egymástól s 
az ajtó előtt a tiszt úr szobájában csak egy 
szekrény állott. .1 szolga eltolván a szekrényt, 
egoik nála levő kulccsal kinyitotta ti szobát, 
belemarkolt ti szekrénykébe és esetleg egy ezres 
bankó hozzáragadt az újjá hoz, ezután bezár
ván az ajtót és helyreigazítván a szekrényt, a 
bankó előállása után járt egyik-másik keres
kedésben, úgy látszik azonban, hogy az ezrese
ket nem igen gyakran forgathatta kezében, 
mer! ő azt mondta, mint százast akarta elvál
lalni. még akkor is. midőn már az egyik keres
kedő figyelmeztette, hogy az ezres. Ez idő alatt 
azonban a háziúr is észrevette, hogy a legdiva
tosabb babák megszöktek s rögtön jelentést tett 
a kapitányi hivatalnál s Kurziveil ügyes biz
tosunknak sikerült a tettest azonnal horogra 
keríteni s általa a szénapadlás egyik horogfája 
alá rejtett ezrest msszaadatni. Szerencsét kívá
nunk a derék háziúrnak az ügy oly szerencsés 
fordulatához, de egyszersmind figyelmeztetjük 
is mind öt, mimi a többi vagyonos polgártársa- I 
kai. hogy óvakodjék tudatni pénzük hollétét I 
oly emberekkel, kik azt összegyűjteni nem oly 
szívesen segítik, mint széthordani.

Sárkány Béla ev. főesperes szabadságon. I 

Sárkány Béla ev. főesperes ötheti nyári szí- ■ 
hódságát a inai napon megkezdte.

I’. Szujó Timól jubileuma. A ferencren- | 
diek templomában vasárnap reggel a 9 órai 
mise keretében ünnepli P. Szírjei Tiniét szent- ! 
íerencrendi áldozópap lclkészi működésének ! 
25 éves jubileumát. Ez. alkalommal Oszlay 
Oszvald tartar.iánvfőnök mondja az ünnepi ’ 
beszédet. \|ise alalt a Katii. Egyházi Énekkar j 
Haydn ünnepi nagy miséjét adja <*lö.  gradná- | 
léra Wind Gvuláné Senger: Ave Máriá-ját 1 
énekli hegedfikiséretlel. offerloriuinra a Sa- ! 
lainon-kvartetl ünnepi énekszámokat ad < lő. i

Póttárgyak a kisgyíílésre. A f. hó 1(> iki 
kisgyűlésre 10 újabb póttárgyat vetlek fel. 
Ezen póttárgyak közül hat haszonbérleti ügy. 
2 családi pótlékos ügy. egy az ugi komp rév- I 
háza és dobja helyének haszonbérbe adására 
tartott árverés ügyében jelentés, egy pedig a j 
madridi városok kongresszusának ügyében a | 
belügyminiszter leirata.

- A WBE kirándulása vasárnap délután 1 
lesz, a Tiszához. Indulás délután 1 óra 13 pere- . 
kor a tiszaugi vonattal.

Öt világrész visszhangzik a dicsérettől, ncllvel az 
Aspirin-tablettAknak adóznak. A .3.3 év óta mindig is- I 
niéllíidíi eredmények igazolják, hogy az Aspirin-lahlel- | 
ták a leghatásosabb szer mindennemű liiilés, járvány, I 
reuma, csúz. zsáha. azonkívül fej- és fogfájások ellen. I 
anélkül, hogy 1( szívre liáros hatással volnának. Ivnv- 
nyen elképzelhető, hogy ilyen kitűnő szer állandó után- | 
zásnak van kitéve, ügyeljen azért az eredeti csomago- i 
lásra a „Baver“-kereszttel, mert hamisítványok gyakran | 
•mtástalanok. sőt sokszor károsak. 1767

Csepel verseny- és túrakerékpárok Szem- | 
«önéi, Kossuth-tér 8. sí. 1531

A Kecskeméti Sakkor minden hétköznap 
I dc.ii!m iparegyesiileti helyiségében tartja >•/- 
, szejöveteleil. A Ingok részéről nap-nap után 

nagy érdeklődés mutatkozik s így ¡••‘¡m-lhctö, 
hogy rövidesen sikerül a körnek ¡stílét be
kapcsolódni a kerületi csapatversenyekbe.

Az iparostanonciskola elhelyezése az 
<»kollégiumban egyedül nem biztosítható mert 

I minden osztály számára nem tud a város kellő 
helyet szerezni. Miután pedig az esetben, ha az 

I intézet több épületben nyer elhelyezést, a lani- 
I tas zavartalan menete nem biztosítható, az 

Ipartestület a kisgyűléshez fordul az intézet 
I kellő elhelyezésére vonatkozó kérelmével, 
i Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
! jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 
I séklet maximuma árnyékban 22.3 C" mini 
i muina 14.« C". a regegli hőmérséklet 1(7.4 

< talaj -■ 14 C’. Csapadék 1.8 mm.
A Kecskeméti Dalárda izsáki szereplése 

I az egész környéken élénk visszhagot váltott 
ki. A Kunszentmiklóson megjelnő Dunai ¡el- 
lék-Kiskunság mai számában meleg sorokat 
olvasunk dalárdánkról és az est kecskeméti 
szereplőiről. ..A Kecskeméti Dalárda gyönyörű 

I énekszámaival magával ragadta az egész kö- 
zönséget. tomboló elismerés követte- minden 
egyes énekszámát". írja laptársunk

Kérelem a színházi bérlőkhöz. Miklóssy 
Imre színigazgató ezúton kéri a bérlőket, ¡.kik 
bérelt helyükre a jövő színházi szezonban is 
igényt tartanak, hogy szíveskedjenek igényü
ket l erzár Zoltán titkárnak a színházi irodába 
címezve levelezőlapon, vagy déli 12 órától 1 
óráig telefonon (326 telefonszámi bejelenteni.

Adományok. Dr. Hetessy Kálmánná az 
¡»élvére 5 P.-t volt szives beküldeni tortakészi- 
iparoslanulók cserkészcsapatának kertiünne- 
tés céljaira, amely összeget özv. Gvencss Mi- 
hályné az adományok nyugtázása után utalt 
át az ipariskola igazgatójához, aki ez utón 
nyilvánítja őszinte köszönetét a nemeslelkű 
adakozónak. A jó tanulók tanévvégi jutalma 
zására a következő adományok folytak be: 
Kecskemét 111. város 170 P. Györffy Balázs 
alapítványból 50 P. Sárközy Jenő dr. 50 P. 
Ipartestiilet Mayerffv alapítványt kiegészítve 

i 30 P. Takarékpénztár Egyesület 30 P. Kecs
keméti Népbank 40 P. Butoriparosok Aliiért.

| Szövetk. 20 P. Téby Lajos. Borítás Béla 10-
10 P. Bíró Adám. Huszár Ferenc 5—5 P.. a 
Kecskeméti MANSz ruhakelmét és 6 drb. 
könyvet. Komáromé Ferenc ruhakeiméi. Bá
toré Istvánná 2 drb. könyvet. Rigó Lajos 2 
drb. esztergályozott jutalomtárgyat volt szives 
adományozni. Az ipariskola igazgatója ez 
utón mond hálás köszönetét a nemesszivü 
adakozóknak, akik az iskola nehéz munkájút 
olv hathatós mértékben elősegíteni kegyesek | 

voltak.
* Tennlszütők rendkívül olcsó árban Pálin

kás hangszerüzletében. Koháry-utca 2. 663
A leventeoktatás I. évi szeptember 1-ig 1 

szünetel, felhívom a leventék, a szülők, gyá- I 
mok és munkaadók figyelmét, hogy a levente- ' 
köteles ifjak lakásváltoztatását a szünet alilt j 
is pontosan jelentsék a testnevelési nyilvántar- 1 
tónál. A bejelentés elmulasztása 4 80 pengőig i 
terjedő pénzbüntetést von maga után. Test
nevelési vezető.

Profi kombinált csapat Kecskeméten. 
Vasárnap délután érdekes futballmérkőzésben i 
lesz része a sportkedvelő közönségnek. A K I E ! 
áldozatkész vezetősége a költségeket nem | 
kiméivé lekötött egy budapesti proli kombi- I 
nőit csapatot, mely ..Rambler FC" néven ját
szik. A kombinált csapatban, mely rcspeklábi- 
lis erőt képvisel, számos jónevű, fővárosi | 
profi játékos szerepel. A mérkőzés iránt, moly 
igen élvezetes küzdelmet igér. sportkörökben 
nagy érdeklődés mutatkozik. A mérkőzés a 
KTÉ pályán fél 6 órakor lesz rendes n ivárak j 
mellell.

* Tea hidegen vagy melegen a tikkasztó
hőségben a legjobb és legegészségesebb. Meinl 
Gyula Rt. 1860

* Dr. Szekér Dalma orvosnő az összes or ! 
vostu lománvok tudora, többhónapos tanul- I 
mányútjáról hazajött és rendelőjét Nagykőrösi- 
utca 35. sz. alá helyezte át. Rendel főként bel- I 
és tüdőbetegeknek, gyermekbetegeknek és női | 

bajban szenvedőknek, fog- és szájbetegeknek 
délelőtt 8—11-ig és délután fél 3 -5-ig. — I 
Fájdalom nélküli foghúzás, tömés, fogpótlás, 
aranyhidak. Vérvizsgálatok, quarzfénykezelés.

Aranyérnél és az ezzel járó béldugulás, 
gyomorégésnél, vértédulásnál, fejfájásnál, ál
matlanságnál. általános rosszullétnél igyunk 
reggel éhgyomorra 1 pohár természetes „Fe
renc József“ keserűvizet. A belorvosi kliniká
kon szerzett tapasztalatok szerint a Ferenc 
.József víz az ideális hashajtó minden jellemző 
tulajdonságát egyesíti magában. A Ferenc Jó
zsef keserűvíz gyógyszertárakban, drogériák-
1 „n és füszerüzletekben kapható.

Tenniszverseny. Vasárnap délután 3 óra
kor igen érdekes tenniszverseny lesz a KAC 
széktói sportfi lepén. A KAC tenniszcsapata ját
szik a Rózsadombi LTC együttesével a Kertész
vándordíjért. A csapatversenyt sportkörökben 
nagy érdeklődés kíséri.

Iferini utolsó előadásai. Az a példátlan 
nagy siker, mely I ferini eddigi előadásai iránt 
megnyilvánult s általános tetszés és elismerés 
keretében Kecskemét közönségét meghódí
totta. a szombati és vasárnapi előadások iránt 
is megnyilvánul. E helyütt közöljük, hogy az 
előállásokat semmi körülmények között nem 
prolongálják s így. vasárnap d. u. 5 órakor 
(lélhelyárakkal) és este fél 9 órakor lesznek 
az utolsó előadások Farkas Sanyi közkedvelt 
zenekarónak kíséretével.

KTE játékosértekezlet. A KTE ifjúsági. 
II. és egyéb csapatai ma. szombaton este 8 óra
kor a Domián-féle vendéglőben a vasárnapi 
csapatösszeállítások tárgyában játékos-értekez
letet tartanak, melyre a vezetőség kéri a játé
kosok teljes számban való megjelenését

Nem talál feleseget egy dúsgazdag ame
rikai. A napokban a következő apróhirdetés 
jeleni meg a lapokban: ..Hölgyeim, figyelem! 
Dúsgazdag amerikai vagyok. Nősülni jöttem 
Európába. Eddigi fáradozásom, hogy a lelki 
szemeim előtt lebegő ideált megtaláljam, — 
eredménytelenek voltak. Ez utón teszek kísér
letet. hogy megtaláljam azt a nőt. akit élet
társamul választanék, ideálom ne legyen túl- 
kövér, de sovány sem. Haja színe mellékes, 
igen fontos azonban, hogy lelkileg pontosan 
hasonlítson arra a nőre, aki Nóti Károly 
..Kötő-u. 6.“ című darabjában szerepel. Akit 
érdekel, könnyen megláthatja, ha eljön f. hó 
19-én szombaton este fél 9 órakor a Kabos- 
pengőestre. Jegyek már válthatók Egrinél.

A Mezőgazdasági Szakiskola levente- 
céllövőversenye f. hó 13-án. vasárnap délután
2 órakor kezdődik. Nevezni lehet még a ver
seny megkezdése előtt a szakiskolánál, nevezési 
díj 50 fillér. A versenyen 12 művészi kivitelű 
erem kerül kiosztásra.

* Eternitcső Rosenbaum cégnél. 1453
A néma film szépségei még mindig fel

érnek a rossz hangosfilmmel. Erről győződ
tünk meg a Mozgóképház pénteki előadásán, 
amikor Grcta Garbó művészi alakításában
gyönyörködtünk. A Vad orchideák ma. szómba. 
Ion este háromnegyed 9 órakor lesz műsoron, 
vasárnap pedig 5. 8 és 10 órakor.

20 pengőért nyaralhat a Balaton mellett, 
ha jelentkezik a református leányok aug. 5-től 
10-ig Balatonszárszón tartandó üdülőtáborába.
Foglalkozásbeli különbség nélkül hívjuk és vár
juk református leányaink csapatait, hogy akár 
az irodában, akár az üzletekben vagy a min
dennapi nehéz foglalkozásban kifáradt idege
ket frissítsék föl a Balaton pompás hullámai
ban s az áldott magyar napsütésben. A konfe
renciára indulás augusztus 5-én. kedden d. u. 
2 óra 10 perces vonattal. Találkozás a Déli- 
vasúton fél 2 órakor. Reggelenként csoportos 
biblialanulmányozást tartunk: ..Tudakozzátok 
az írásokat" címmel. A d. e. előadások témái:
..Ne aggodalmaskodjatok!" ,E világban, de 
nem e világból!" ..Férfi s nő." „A kereszt tövé
ben .. ” Délutánonként fürdés, játék, szórako
zás. esténként tábortűzi program. Jelentkezési 
díjul 4 pengő előre küldendő a Soli Deo Glória 
Diákszövetséghez (Budapest. IX.. Lónyai-u. 7. 
H 28..I A fennmaradó 16 pengő Balatonszár
szón fizetendő. Vasúti féljegyet úgy a Máv vo
nalaira. mint a Déli vasútra a jelentkezési díj 
beküldési*  után kellő időben küldünk. Leány- 
egyesületi tagok csoportosan jelentkezzenek.

* Anyák figyelmébe. Dr. Szekér Dalma or
vosnő könyve a csecsemő- és gyermekbetegsé
gekről még kapható a szerzőnél. Nagykőrösi- 
utca 35. sz. alatt. 1727

Dr. Ilirseh Ernő orvos betegségéből fel
gyógyulva. rendelését Nagykőrösi-utca 39. sz. 
¡dalt újból megkezdte. 1852 
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Kiadó háromszobás gyönyörű, modern nagy 
lakás megfelelő lágas mellékhelyiségekkel, ár
nyas verandával augusztus 1-re. II., Külső Sza- 
badság-út 5. sz.

Egy fiút kedvező feltételek mellett tanulónak 
felveszek, úgyszintén egy kifutófiút. Csorba
sütöde, Csongrádi-utca 60. 1821

Eladó csinos, jókarban levő 6—8 méter hosz- 
szúságú vaskorlát. Terraszkorlátnak kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 318

Mindenki nézze meg strand- és színes ernyő
raktáramat. melyet előállítási áron alul kiáru
sítok. Szeles ernyőkészítö, Kéttemplom-köz.

1812

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
uJvarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg 
azonnalra kiadó két különbejáratú utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehel 
ugyanott délelőttönként. 317

Bútorozott szoba külön bejárattal, mely eddig 
ügyvédi iroda volt, augusztus 1-re kiadó.
Kist-ludy-ulca 9. 1813

■ló családból való leányt varrodába tanulónak 
felveszek. V.. Vak Boltyán-utca 17. 1845

Kiadó a törvényszék mellett kétszobás utcai 
garzonlakás, eladó, vagy kiadó Szent István- 
városban háromszobás modern villa. Értekezni 
lehet Mátyási-utca 1. sz. a. 452

Lakalostanoncnak jó családból való liú fize
téssel felvétetik Schrölter Béla lakatosmester
nél, László Károly-utca 2. 441

Szarkás 145. sz. alatt (Vörösmarty-féle szőlői 
cséplésre alkalmas nagyobb mennyiségű nyár
fahasáb eladó. Értekezni lehet Mészáros Jó
zseffel, V., Bercsényi-utca 7. sz. alatf. 419 

Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
é« Végh Zsigmond-féle üzletek, a Kéttemplom- 
közi épületében a Désaknai-féle üzlet, az új- 
k< llégimnban levő fiúintcrnátus alatt két üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődin lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában délelőtt 8—12 óráig. 1531 

A központon azonnal kiadó jó száraz padolt 
szoba, konyha, ugyanott 2 éves sertéstrágya 
jutányosán eladó. Cím: Mária-utca 12. 1796
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vonószőr, hangsíp, 
hangfogók hegedű
láb. gyanta, álkar- 
tó és mindennemű 
hangsze rkellékek 
nagv választékban, 
legolcsóbban csak aKULTÚRÁBAN
szerezhetők be. 
Ókollégium mellett.
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FÜRDŐKÁDAK
úgy elsőrendű kivitelben, mint csekély gyári hibával, mélyen leszállított áron kaphatók.

FELDMANN SÁNDOR
Egészségügyi Berendezési Vállalkozó Kecskemét, Telefon: 290 sz. Luther udvar.
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